
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2020-025

PUBLIÉ LE 23 MARS 2020



Sommaire

DDFIP
12-2020-03-17-004 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal à M. Bonnet Gonnet. (2 pages) Page 3

12-2020-03-17-001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal à M. Boyer. (1 page) Page 6

12-2020-03-17-002 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal à M. Larnaudie. (1 page) Page 8

12-2020-03-17-003 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal à Mme Brunel. (2 pages) Page 10

DIRECCTE
12-2020-03-12-012 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

(modification) : KEITA Emeline (2 pages) Page 13

12-2020-03-12-013 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne :

MANDELLI Fabrice (2 pages) Page 16

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest
12-2020-03-12-006 - RN 2088 - Intervention sur les chapiteaux - alternat par feu du lundi

30 mars au vendredi 10 avril 2020 (3 pages) Page 19

12-2020-03-16-001 - RN 88 - Contournement de Baraqueville - Limitation de vitesse au

droit des accès chantier jusqu'au 18 décembre 2020 (3 pages) Page 23

12-2020-03-13-007 - RN 88 - Réparation de glissière de sécurité - Fermeture de la bretelle

d'entrée de l'échangeur de St Cloud vers Rodez (3 pages) Page 27

Préfecture Aveyron
12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant

modification des statuts du SIEDA (24 pages) Page 31

2



DDFIP

12-2020-03-17-004

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal à M. Bonnet Gonnet.

Délégation de contentieux et de gracieux fiscal à M. Bonnet Gonnet.

DDFIP - 12-2020-03-17-004 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à M. Bonnet Gonnet. 3



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Rodez, le 17 mars 2020

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE ’AVEYRON
2 PLACE D’ARMES
BP 3513
12035 RODEZ CEDEX 09

L’Administrateur général des finances publiques, directeur départemental des finances publiques
de l’Aveyron ,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête : 

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Pierre BONNET GONNET, inspecteur divisionnaire à l’effet de

signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 150 000€ ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, les

demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de cotisation foncière des

entreprises (CFE) et de cotisation sur la valeur ajoutée (CVAE) et de remboursement de crédit de taxe sur

la valeur ajoutée, dans la limite de 500 000€ ; 

3° les décisions prises sur les demandes contentieuses de décharge de responsabilité solidaire fondées

sur les dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts, dans la limite de 150 000€  ;

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 75 000€ ; 

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement solidaire

fondées  sur  les  dispositions  de  l’article  L.  247  du  livre  des  procédures  fiscales,  dans  la  limite  de

305 000€ ;

DDFIP - 12-2020-03-17-004 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à M. Bonnet Gonnet. 4



6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281 et L.

283 du livre des procédures fiscales ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0G du code

général des impôts ; 

8° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

9°  les  requêtes,  mémoires,  conclusions  ou  observations  adressés  aux juridictions  administratives  ou

judiciaires.

Article 2 –Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs . 

L’Administrateur Général des Finances publiques,
Directeur Départemental des Finances publiques,

                                                                                                   signé

Alain DEFAYS

DDFIP - 12-2020-03-17-004 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à M. Bonnet Gonnet. 5



DDFIP

12-2020-03-17-001

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal à M. Boyer.

Délégation de contentieux et de gracieux fiscal.

DDFIP - 12-2020-03-17-001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à M. Boyer. 6



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Rodez, le 17 mars 2020

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE L’AVEYRON
2 PLACE D’ARMES
BP 3513
12035 RODEZ CEDEX 09

L’Administrateur général des finances publiques, directeur départemental des finances publiques
de l’Aveyron ,

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 396 A et 410 de son annexe II ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions relatives à la direction générale des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu l’instruction du 13 novembre 2003 ;

Décide :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Philippe BOYER, administrateur des finances publiques, à l’effet

de signer :

1° sans limitation de montant, pour les demandes contentieuses portant sur l'assiette des impôts  ;

2° sans limitation de montant, pour les demandes contentieuses de décharge de responsabilité solidaire

fondées sur les dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts ;

4° dans la limite de 200 000 €, en matière de gracieux fiscal d'assiette et de recouvrement ; 

5° dans la limite de 305 000 €, pour les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement

solidaire fondées sur les dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales ;

6°  sans limitation de montant,  pour  les contestations relatives au recouvrement  prévues aux articles

L. 281 et L. 283 du livre des procédures fiscales ;

7° sans limitation de montant, pour les décisions relatives aux demandes de plans de règlement.

Article 2

La délégation de signature donnée à M. Boyer sera publiée au recueil  des actes administratifs de la

Préfecture de l'Aveyron.

L’Administrateur Général des Finances Publiques,
Directeur Départemental des Finances Publiques,

     signé

Alain DEFAYS

DDFIP - 12-2020-03-17-001 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à M. Boyer. 7



DDFIP

12-2020-03-17-002

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal à M. Larnaudie.

Délégation de contentieux et de gracieux fiscal à M. Larnaudie.

DDFIP - 12-2020-03-17-002 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à M. Larnaudie. 8



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Rodez, le 17 mars 2020

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DE L’AVEYRON
2 PLACE D’ARMES
BP 3513
12035 RODEZ CEDEX 09

L’Administrateur général des finances publiques, directeur départemental des finances publiques
de l’Aveyron ,

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 396 A et 410 de son annexe II ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions relatives à la direction générale des finances
publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu l’instruction du 13 novembre 2003 ;

Décide :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à M. Laurent LARNAUDIE, administrateur des finances publiques

adjoint, à l’effet de signer :

1° sans limitation de montant, pour les demandes contentieuses portant sur l'assiette des impôts  ;

2° sans limitation de montant, pour les demandes contentieuses de décharge de responsabilité solidaire

fondées sur les dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts ;

4° dans la limite de 200 000 €, en matière de gracieux fiscal d'assiette et de recouvrement ; 

5° dans la limite de 305 000 €, pour les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement

solidaire fondées sur les dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales ;

6°  sans limitation de montant,  pour  les contestations relatives au recouvrement  prévues aux articles

L. 281 et L. 283 du livre des procédures fiscales ;

7° sans limitation de montant, pour les décisions relatives aux demandes de plans de règlement.

Article 2

La délégation de signature donnée à M. Larnaudie sera publiée au recueil des actes administratifs de la

Préfecture de l'Aveyron.

L’Administrateur Général des Finances Publiques,
Directeur Départemental des Finances Publiques,

     signé

Alain DEFAYS

DDFIP - 12-2020-03-17-002 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à M. Larnaudie. 9



DDFIP

12-2020-03-17-003

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal à Mme Brunel.

Délégation de contentieux et de gracieux fiscal à Mme Brunel.

DDFIP - 12-2020-03-17-003 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à Mme Brunel. 10



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Rodez, le 17 mars 2020

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE ’AVEYRON
2 PLACE D’ARMES
BP 3513
12035 RODEZ CEDEX 09

L’Administrateur général des finances publiques, directeur départemental des finances publiques
de l’Aveyron ,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête : 

Article 1er

Délégation  de signature  est  donnée à Mme Marie-Laure  BRUNEL,  inspectrice  principale  à  l’effet  de

signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d'office, dans la limite de 150 000€ ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, les

demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de cotisation foncière des

entreprises (CFE) et de cotisation sur la valeur ajoutée (CVAE) et de remboursement de crédit de taxe sur

la valeur ajoutée, dans la limite de 500 000€ ; 

3° les décisions prises sur les demandes contentieuses de décharge de responsabilité solidaire fondées

sur les dispositions du II de l’article 1691 bis du code général des impôts, dans la limite de 150 000€  ;

4° en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 75 000€ ; 

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement solidaire

fondées  sur  les  dispositions  de  l’article  L.  247  du  livre  des  procédures  fiscales,  dans  la  limite  de

305 000€ ;

DDFIP - 12-2020-03-17-003 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à Mme Brunel. 11



6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L. 281 et L.

283 du livre des procédures fiscales ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article 1594-0G du code

général des impôts ; 

8° les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

9°  les  requêtes,  mémoires,  conclusions  ou  observations  adressés  aux juridictions  administratives  ou

judiciaires.

Article 2 –Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs . 

L’Administrateur Général des Finances publiques,
Directeur Départemental des Finances publiques,

                                                                                                   signé

Alain DEFAYS

DDFIP - 12-2020-03-17-003 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à Mme Brunel. 12



DIRECCTE

12-2020-03-12-012

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne (modification) : KEITA Emeline

modificatif SAP 850003112

DIRECCTE - 12-2020-03-12-012 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne (modification) : KEITA Emeline 13



 

PRÉFET DE L'AVEYRON 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI D' OCCITANIE 
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DE L'AVEYRON 

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP850003112 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 

 

La Préfète de l'Aveyron 

Constate :  

Qu'une modification de déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE 

- Unité départementale De l'Aveyron le 19 février 2020 par Mademoiselle Emeline Keita, pour l'organisme 

Keita Emmeline dont l'établissement principal est situé 11 rue de la fontaine 12300 FLAGNAC et enregistré 

sous le N° SAP850003112 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers 

•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile 

•   Soutien scolaire ou cours à domicile 

•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 

•   Soin et promenade d'animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 

toilettage) 

•   Assistance administrative à domicile 

•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 

•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 

chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 

•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) 

(hors  actes de soins relevant d'actes médicaux). 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles.Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des 

dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Fait à Rodez, le 12 mars 2020 

Pour le Préfet de l'Aveyron et par délégation  

La Responsable de l'Unité Départementale 

Aveyron  

     

  

Isabelle SERRES 

DIRECCTE - 12-2020-03-12-012 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne (modification) : KEITA Emeline 14



 

 

 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DIRECCTE - unité départementale de l'Aveyron ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de 

l'économie - Direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 

75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal Administratif de Toulouse 51 rue Raymond IV 31000 Toulouse. 

 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DIRECCTE - 12-2020-03-12-012 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne (modification) : KEITA Emeline 15



DIRECCTE

12-2020-03-12-013

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne : MANDELLI Fabrice

récépissé SAP 525294344

DIRECCTE - 12-2020-03-12-013 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne : MANDELLI Fabrice 16



 

PRÉFET DE L'AVEYRON 

 

 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI D' OCCITANIE 
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DE L'AVEYRON 

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP525294344 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5; 

 

La Préfète de l'Aveyron 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 

départementale de l'Aveyron le 9 mars 2020 par Monsieur Fabrice MANDELLI en qualité de Gérant, pour 

l'organisme Fabrice MANDELLI dont l'établissement principal est situé 20 rue des Lignes 12850 STE 

RADEGONDE et enregistré sous le N° SAP525294344 pour les activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 

•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile 

•   Soutien scolaire ou cours à domicile 

•   Assistance informatique à domicile 

•   Assistance administrative à domicile 

•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile. 

 

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 

préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 

morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 

articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 

de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 

R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Rodez, le 12 mars 2020 

Pour le Préfet de l'Aveyron et par délégation  

La Responsable de l'Unité Départementale 

Aveyron  

     

  

Isabelle SERRES 

 

DIRECCTE - 12-2020-03-12-013 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne : MANDELLI Fabrice 17



 

 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

DIRECCTE - unité départementale de l'Aveyron ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de 

l'économie - Direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 

75703 Paris cedex13. 

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du Tribunal Administratif de Toulouse 51 rue Raymond IV 31000 Toulouse. 

 

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

DIRECCTE - 12-2020-03-12-013 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne : MANDELLI Fabrice 18



Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest

12-2020-03-12-006

RN 2088 - Intervention sur les chapiteaux - alternat par feu

du lundi 30 mars au vendredi 10 avril 2020

RN 2088 - Intervention sur les chapiteaux - alternat par feu du lundi 30 mars au vendredi 10 avril

2020

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2020-03-12-006 - RN 2088 - Intervention sur les chapiteaux - alternat par feu du lundi 30 mars au
vendredi 10 avril 2020 19



 

P R E F E T    D E    L' A V E Y R O N

ARRETE PREFECTORAL
N° 12-2020-03-12

RN 2088

Intervention sur les chapiteaux
Alternat par feu

du lundi 30 mars au vendredi 10 avril 2020

LA PREFETE DE L’AVEYRON
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR,

VU le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le Code de la Route,

VU le Code de la Voirie Routière,

VU le Code Pénal,

VU l’instruction interministérielle sur la signalisation routière et autoroutière en vigueur,

VU la note technique du Ministère de l’Environnement, de l’Energie et de la Mer, chargé
des relations internationales sur le climat, en date du 14 avril, concernant la coordination
des chantiers sur le réseau routier national(RRN),

VU l'arrêté préfectoral du 28 août 2018 portant subdélégations de signature du Directeur
Interdépartemental des Routes du Sud Ouest à certains de ses collaborateurs,

VU la demande de JPM en date du 10 mars 2020,

CONSIDERANT qu'il importe d'assurer la sécurité des usagers de la voie publique ainsi
que celle des entreprises chargées des travaux.

SUR PROPOSITION DU CHEF DU DISTRICT EST
DE LA DIRECTION INTERDEPARTEMENTALE DES ROUTES SUD OUEST

DE-N2088-PTC-20002.odt 1/3

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2020-03-12-006 - RN 2088 - Intervention sur les chapiteaux - alternat par feu du lundi 30 mars au
vendredi 10 avril 2020 20



ARRETE

Article 1- NATURE, DUREE ET LIEU DES TRAVAUX

Dans  le  cadre  des  travaux  de  mise  en  place  de  chapiteaux,  la  circulation  de  tous  les
véhicules sera alternée sur la RN2088 du PR82+816 au PR 82+857

du lundi 30 mars au vendredi 10 avril 2020

Article 2 – CONTRAINTES DE CIRCULATION

Chantier avec neutralisation d'une voie (fiche CF 24 du manuel du chef de chantier) :

Conditions de circulation :
• L'opération nécessitera la neutralisation d'une demi-chaussée du côté du chantier.
• La circulation sera alternée sur la voie laissée libre.
• La circulation sera alternée par signaux tricolore sur la RN 2088 au droit du PR82+816

au PR 82+857
• Limitation de vitesse à 50 km/h (B14) :
• - Dans les deux sens de circulation à 100 m en amont de la position des alternats jusqu'à

50 m  en aval après la fin du chantier. 

• Interdiction de dépasser (B3) :
• - Dans les deux sens de circulation à 200 m en amont de la position des alternats manuels

jusqu'à 50 m en aval après la fin du chantier.

Article 3 - SIGNALISATION ET PROTECTION DU CHANTIER

- Signalisation temporaire :
La signalisation à mettre en place sera posée, surveillée et entretenue par l’entreprise.

L’ensemble de la signalisation ainsi que celle des personnes et des véhicules sera en tout
point conforme à l’instruction interministérielle sur la signalisation routière (livre 1, 8ème
partie, signalisation temporaire) éditée par le SETRA.

- Propreté des lieux :
Les entreprises engagées dans ces travaux devront maintenir en permanence la propreté,
l’état et la viabilité de la chaussée des voies ouvertes à la circulation durant les heures de
chantier et lors du repliement des chantiers.

Article 4 – INFRACTIONS

Toute  infraction  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie
conformément aux lois et règlements en vigueur.
Tout  incident  dérogeant  au  présent  arrêté  doit  être  signalé  à  la  Direction
Interdépartementale des Routes Sud-Ouest (District Est), qui avertira le CIGT de Toulouse.

Article 5 – INFORMATION DES AUTOMOBILISTES

Afin d’assurer une bonne information sur les restrictions de circulation aux automobilistes,
les dates et heures de fermeture de la section concernée seront communiquées par la presse
écrite et par voie d’affichage à proximité du chantier et dans les communes intéressées.

DE-N2088-PTC-20002.odt 2/3

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2020-03-12-006 - RN 2088 - Intervention sur les chapiteaux - alternat par feu du lundi 30 mars au
vendredi 10 avril 2020 21



Article 6 – AMPLIATION

Cet arrêté sera adressé à :
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique de l’Aveyron,
Monsieur le Commandant le Groupement de Gendarmerie de l’Aveyron,
Monsieur le Directeur du Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Aveyron,
Monsieur  le  Directeur  Interdépartemental  des  Routes  Sud-Ouest  (SIGT  de  Toulouse,
SMEE/DMO,  CEI de Rosières, archives District Est),
Monsieur le Directeur Départementale des Territoires de l’Aveyron,
Monsieur le Directeur du SAMU,
Monsieur le Président du Conseil Général de l’Aveyron,
Monsieur le Directeur de JPM

Article 7

Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture de l’Aveyron,
Monsieur le Directeur Interdépartemental des Routes du Sud-Ouest,
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique de l’Aveyron,
Monsieur le Commandant du Groupement de Gendarmerie de l’Aveyron,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié
au Recueil des Actes Administratifs du Département de l’Aveyron.

Rosières, le 12 mars 2020
La Prefète de l’Aveyron
Pour la préfète de l’Aveyron et par délégation
Le Directeur Interdépartemental des Routes du Sud Ouest
Pour le Directeur Interdépartemental des Routes du Sud Ouest et par délégation
L’adjoint du Chef du District Est,

Michel DELMAS

DE-N2088-PTC-20002.odt 3/3

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2020-03-12-006 - RN 2088 - Intervention sur les chapiteaux - alternat par feu du lundi 30 mars au
vendredi 10 avril 2020 22



Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest

12-2020-03-16-001

RN 88 - Contournement de Baraqueville - Limitation de

vitesse au droit des accès chantier jusqu'au 18 décembre

2020
RN 88 - Contournement de Baraqueville - Limitation de vitesse au droit des accès chantier

jusqu'au 18 décembre 2020

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2020-03-16-001 - RN 88 - Contournement de Baraqueville - Limitation de vitesse au droit des accès
chantier jusqu'au 18 décembre 2020 23



 

PREFECTURE DE L‘AVEYRON

ARRETE PREFECTORAL
N° 12-2020-03-16

RN 88

Contournement de Baraqueville
Limitation de vitesse au droit des accès chantier

jusqu’au 18 décembre 2020

LA PREFETE DE L’AVEYRON 
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR,

VU le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le Code de la Route,

VU le Code de la Voirie Routière,

VU le Code Pénal,

VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière et autoroutière en vigueur,

VU la note technique du Ministère de l’Environnement, de l’Energie et de la Mer, chargé
des relations internationales sur le climat, concernant la coordination des chantiers sur le
réseau routier national(RRN),

VU L'arrêté préfectoral du 28 août 2018 portant subdélégations de signature du Directeur
Interdépartemental des Routes Sud-Ouest à ses collaborateurs,

VU La demande du SIR en date du 11 mars 2020

CONSIDERANT qu'il importe d'assurer la sécurité des usagers de la voie publique ainsi
que les entreprises exécutant les travaux.

DE-N88-PTC-20010.odt 1/3

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2020-03-16-001 - RN 88 - Contournement de Baraqueville - Limitation de vitesse au droit des accès
chantier jusqu'au 18 décembre 2020 24



SUR PROPOSITION DU CHEF DU DISTRICT EST
DE LA DIRECTION INTERDEPARTEMENTALE DES ROUTES SUD OUEST

ARRETE

Article 1- NATURE, DUREE ET LIEU DES TRAVAUX

Dans le cadre des travaux de réparation de glissière de sécurité, la circulation de tous les
véhicules sera interdite sur la bretelle d’entrée de l’échangeur de Saint-Cloud vers Rodez

jusqu’au 18 décembre 2020

Article 2 – CONTRAINTES DE CIRCULATION

La vitesse des véhicules sera limitée à 70km/h du PR 71+080 au PR 71+471 dans les 2 
sens de circulation.

Article 3 - SIGNALISATION ET PROTECTION DU CHANTIER

- Signalisation temporaire :
La signalisation à mettre en place sera posée, surveillée et entretenue de jour comme de
nuit par l’entreprise en charge de la signalisation du chantier de mise à 2x2 voies de la
section La Mothe / Baraqueville.

L’ensemble de la signalisation ainsi que celle des personnes et des véhicules sera en tout
point conforme à l'instruction interministérielle sur la signalisation routière (livre 1, 8ème
partie, signalisation temporaire) éditée par le SETRA.

- Propreté des lieux :
Les entreprises engagées dans ces travaux devront maintenir en permanence la propreté,
l’état et la viabilité de la chaussée des voies ouvertes à la circulation durant les heures de
chantier et lors du repliement des chantiers.

Article 4 – INFRACTIONS

Toute  infraction  aux  dispositions  du  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie
conformément aux lois et règlements en vigueur.

Tout  incident  dérogeant  au  présent  arrêté  doit  être  signalé  à  la  Direction
Interdépartementale des Routes Sud-Ouest (District Est), qui avertira le CIGT de Toulouse.

Article 5 – INFORMATION DES AUTOMOBILISTES 

Afin d’ assurer une bonne information sur les restrictions de circulation aux automobilistes,
les dates et heures de fermeture de la section concernée seront communiquées par la presse
écrite et par voie d'affichage à proximité du chantier et dans les communes intéressées.

Article 6 – AMPLIATION

Cet arrêté sera adressé à :
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique de l’Aveyron,
Monsieur le Commandant le Groupement de Gendarmerie de l’Aveyron,

DE-N88-PTC-20010.odt 2/3

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2020-03-16-001 - RN 88 - Contournement de Baraqueville - Limitation de vitesse au droit des accès
chantier jusqu'au 18 décembre 2020 25



Monsieur le Directeur du Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Aveyron,
Monsieur  le  Directeur  Interdépartemental  des  Routes  Sud-Ouest  (SIGT  de  Toulouse,
SMEE/DMO,  CEI de Laissac, archives District Est),
Monsieur le Directeur Départementale des Territoires de l’Aveyron,
Monsieur le Directeur du SAMU,
Monsieur le Président du Conseil Général de l’Aveyron,
Monsieur le maire de Rodez

Article 7

Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture de l’Aveyron,
Monsieur le Directeur Interdépartemental des Routes du Sud-Ouest,
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique de l’Aveyron,
Monsieur le Commandant du Groupement de Gendarmerie de l’Aveyron,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié
au Recueil des Actes Administratifs du Département de l’Aveyron.

Rosières, le 16 mars 2020
La Préfète de l’Aveyron,
Pour la Préfète de l’Aveyron et par délégation,
Le Directeur Interdépartemental des Routes du Sud Ouest,
Pour le Directeur Interdépartemental des Routes du Sud Ouest et par délégation,
Le Chef du District Est,

Jean-Clair YECHE

DE-N88-PTC-20010.odt 3/3

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2020-03-16-001 - RN 88 - Contournement de Baraqueville - Limitation de vitesse au droit des accès
chantier jusqu'au 18 décembre 2020 26



Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest

12-2020-03-13-007

RN 88 - Réparation de glissière de sécurité - Fermeture de

la bretelle d'entrée de l'échangeur de St Cloud vers Rodez

RN 88 - Réparation de glissière de sécurité - Fermeture de la bretelle d'entrée de l'échangeur de

St Cloud vers Rodez

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2020-03-13-007 - RN 88 - Réparation de glissière de sécurité - Fermeture de la bretelle d'entrée de
l'échangeur de St Cloud vers Rodez 27



 

PREFECTURE DE L‘AVEYRON

ARRETE PREFECTORAL
N° 81-2020-03-13-

RN 88

Réparation de glissière de sécurité
Fermeture de la bretelle d’entrée de l’échangeur de Saint-Cloud vers Rodez

le lundi 16 mars
de 9h00 à 12h00

LA PREFETE DE L’AVEYRON 
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR,

VU le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le Code de la Route,

VU le Code de la Voirie Routière,

VU le Code Pénal,

VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière et autoroutière en vigueur,

VU la note technique du Ministère de l’Environnement, de l’Energie et de la Mer, chargé
des relations internationales sur le climat, concernant la coordination des chantiers sur le
réseau routier national(RRN),

VU L'arrêté préfectoral du 28 août 2018 portant subdélégations de signature du Directeur
Interdépartemental des Routes Sud-Ouest à ses collaborateurs,

VU Le DESC générique « fermeture de bretelles »

CONSIDERANT qu'il importe d'assurer la sécurité des usagers de la voie publique ainsi
que les entreprises exécutant les travaux.

DE-N88-PTC-20009.odt 1/3

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2020-03-13-007 - RN 88 - Réparation de glissière de sécurité - Fermeture de la bretelle d'entrée de
l'échangeur de St Cloud vers Rodez 28



SUR PROPOSITION DU CHEF DU DISTRICT EST
DE LA DIRECTION INTERDEPARTEMENTALE DES ROUTES SUD OUEST

ARRETE

Article 1- NATURE, DUREE ET LIEU DES TRAVAUX

Dans le cadre des travaux de réparation de glissière de sécurité, la circulation de tous les
véhicules sera interdite sur la bretelle d’entrée de l’échangeur de Saint-Cloud vers Rodez

le lundi 16 mars
de 9h00 à 12h00

Article 2 – CONTRAINTES DE CIRCULATION

La bretelle d’entrée de l’échangeur de Saint-Cloud dans le sens Toulouse vers Rodez sera
fermée à la circulation.

La déviation se fera par la bretelle d’entrée de l’échangeur de Saint Cloud vers Albi et
demi-tour à l’échangeur d’Olemps et retour sur la RN88.

En cas d’intempéries ou problèmes techniques, les travaux pourront être reportés les jours
suivants dans les mêmes conditions d’exploitations.

Article 3 - SIGNALISATION ET PROTECTION DU CHANTIER

- Signalisation temporaire :
La signalisation sera installée et maintenue par le CEI de Laissac.

L’ensemble de la signalisation ainsi que celle des personnes et des véhicules sera en tout
point conforme à l'instruction interministérielle sur la signalisation routière (livre 1, 8ème
partie, signalisation temporaire) éditée par le SETRA.

- Propreté des lieux :
Les entreprises engagées dans ces travaux devront maintenir en permanence la propreté,
l’état et la viabilité de la chaussée des voies ouvertes à la circulation durant les heures de
chantier et lors du repliement des chantiers.

Article 4 – INFRACTIONS

Sans objet.

Article 5 – INFORMATION DES AUTOMOBILISTES 

Afin d’ assurer une bonne information sur les restrictions de circulation aux automobilistes,
les dates et heures de fermeture de la section concernée seront communiquées par la presse
écrite et par voie d'affichage à proximité du chantier et dans les communes intéressées.

Article 6 – AMPLIATION

Cet arrêté sera adressé à :

DE-N88-PTC-20009.odt 2/3

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2020-03-13-007 - RN 88 - Réparation de glissière de sécurité - Fermeture de la bretelle d'entrée de
l'échangeur de St Cloud vers Rodez 29



Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique de l’Aveyron,
Monsieur le Commandant le Groupement de Gendarmerie de l’Aveyron,
Monsieur le Directeur du Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Aveyron,
Monsieur  le  Directeur  Interdépartemental  des  Routes  Sud-Ouest  (SIGT  de  Toulouse,
SMEE/DMO,  CEI de Laissac, archives District Est),
Monsieur le Directeur Départementale des Territoires de l’Aveyron,
Monsieur le Directeur du SAMU,
Monsieur le Président du Conseil Général de l’Aveyron,
Monsieur le maire de Rodez

Article 7

Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture de l’Aveyron,
Monsieur le Directeur Interdépartemental des Routes du Sud-Ouest,
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique de l’Aveyron,
Monsieur le Commandant du Groupement de Gendarmerie de l’Aveyron,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié
au Recueil des Actes Administratifs du Département de l’Aveyron.

Rosières, le 13 mars 2020
La Préfète de l’Aveyron,
Pour la Préfète de l’Aveyron et par délégation,
Le Directeur Interdépartemental des Routes du Sud Ouest,
Pour le Directeur Interdépartemental des Routes du Sud Ouest et par délégation,
L’adjoint du Chef du District Est,

Michel DELMAS

DE-N88-PTC-20009.odt 3/3

Direction Interdépartementale des Routes du Sud-Ouest - 12-2020-03-13-007 - RN 88 - Réparation de glissière de sécurité - Fermeture de la bretelle d'entrée de
l'échangeur de St Cloud vers Rodez 30



Préfecture Aveyron

12-2020-03-19-007

ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020

portant modification des statuts du SIEDA

Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 31



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 32



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 33



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 34



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 35



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 36



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 37



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 38



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 39



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 40



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 41



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 42



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 43



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 44



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 45



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 46



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 47



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 48



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 49



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 50



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 51



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 52



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 53



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 54



Préfecture Aveyron - 12-2020-03-19-007 - ANNEXE à l'arrêté n°12-2020-03-19-006 du 19 mars 2020 portant modification des statuts du SIEDA 55


